
UCHWAŁA NR XLVIII/331/2022 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2022 rok 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, 
poz. 1747, poz. 1768 i poz. 1964.) art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583; zm.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 584, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1161, poz. 1383, poz. 1561, poz. 1692 i poz. 1733.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/271/2021 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 29 grudnia 2021, zmienionej 
Zarządzeniem Wójta Nr 7/2022 z dnia 31 stycznia 2022 roku, Uchwałą Rady Gminy Nr XXXIX/279/2022 
Rady Gminy z dnia 23 lutego 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 16/2022 z dnia 07 marca 2022, Uchwałą Nr 
XL/290/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 30 marca 2022 roku, Uchwałą Nr XLI/300/2022 z dnia 
13 kwietnia 2022 roku, Uchwałą Nr XLII/301/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 27 kwietnia 2022 roku, 
Zarządzeniem Wójta Nr 30/2022 z dnia 29 kwietnia 2022 roku, Uchwałą Rady Gminy Zławieś Wielka Nr 
XLIII/303/2022 z 18 maja 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 36/2022 z dnia 24 maja 2022 roku, 
Zarządzeniem Wójta Nr 41/2022 z dnia 10 czerwca 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 48/2022 z dnia 
30 czerwca 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 53/2022 z 7 lipca 2022 roku, Uchwałą Nr XLVI/316/2022 
z dnia 20 lipca 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 61/2022 z dnia 3 sierpnia 2022 roku,  Uchwałą Nr 
XLVII/323/2022 z dnie 31 sierpień 2022, Zarządzeniem Wójta Nr 67/2022 z dnia 09 września 2022 roku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. w  §  ust. 1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok o kwotę 8.080.775,79 zł do 
wysokości 87.194.565,34 zł,  z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  77.702.415,55 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 9.492.149,79 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  1. 

2. Dochody, o których mowa w ust 1. obejmują : 

1) Dochody własne w kwocie 33.113.340,21 zł; 

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych 
odrębnymi ustawami w kwocie  14.016.079,42 zł, 

3) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 1.616.811 zł; 

4) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z JST – 
234.976,80 zł 

5) Subwencje w kwocie 18.538.949 zł; 

6) Środki z budżetu Unii Europejskiej oraz środki z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 
w kwocie 4.849.931,45 zł; 

7) Środki z Funduszu Pomocy w kwocie 1.744.441,67 zł; 

8) Środki z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład – 4.564.750 zł; 

9) Dotacje na inwestycje – 488.779 zł; 

10) Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (dodatek węglowy) – 8.026.506,79 zł. 

3. w § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok o kwotę 8.080.775,79 zł tj. do 
wysokości 101.053.816,56 zł, z tego : 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CE3E85-5F93-42F5-9B45-DF47EF38165D. Podpisany Strona 1



1) wydatki bieżące w wysokości  79.598.506,87 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  21.455.309,69 zł; 

 w tym : wydatki inwestycyjne -  20.547.853,98 zł 

wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy  - 70.000 zł 

dotacja na inwestycje  -   837.455,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Pawlikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CE3E85-5F93-42F5-9B45-DF47EF38165D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/331/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 28 września 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 19 250 130,00 8 026 506,79 27 276 636,79 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 711 181,00 8 026 506,79 8 737 687,79 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 8 026 506,79 8 026 506,79 

801   Oświata i wychowanie 1 131 209,83 54 269,00 1 185 478,83 
 80195  Pozostała działalność 89 735,27 54 269,00 144 004,27 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 16 585,00 16 585,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

0,00 37 684,00 37 684,00 

         
Razem: 79 113 789,55 8 080 775,79 87 194 565,34 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CE3E85-5F93-42F5-9B45-DF47EF38165D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/331/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 28 września 2022 r. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 35 544 909,36 54 269,00 35 599 178,36 

 80195  Pozostała działalność 357 091,27 54 269,00 411 360,27 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 244 092,00 54 269,00 298 361,00 

852   Pomoc społeczna 3 653 796,63 8 026 506,79 11 680 303,42 
 85295  Pozostała działalność 1 111 684,37 8 026 506,79 9 138 191,16 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 119 092,00 101 844,00 220 936,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 938 869,48 7 865 976,79 8 804 846,27 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 5 973,00 58 686,00 64 659,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CE3E85-5F93-42F5-9B45-DF47EF38165D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Na podstawie informacji Nr WFB.V.1612.252.2022 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
21 września 2022 roku wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 
zadania: 

 Wypłata przez Gminy świadczeń pieniężnych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie 
ustawy z dnia 5 sierpnia  2022 r. o dodatku węglowym, (Dz.U. poz. 1692) w wysokości 8.026.506,79 zł – 
I transza. Klasyfikacja budżetowa dz.758, rozdz.75814 § 2180. 

2.Wprowadza się do budżetu przyznane środki w formie dotacji celowej na realizacje zadania w ramach 
przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą  „Poznaj Polskę”  w kwocie 37.684 zł.  

3.Wprowadza się do budżetu wpłaty rodziców w wysokości 16.585 zł, stanowiących niezbędny udział 
środków własnych w realizację zadania pn „Poznaj Polskę”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CE3E85-5F93-42F5-9B45-DF47EF38165D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

